令和元（２０１９）年６月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

１． 日時： 令和元（２０１９）年６月１４日（金） １５：２５～１５：４０

２． 場所：関門医療センター 研修室２・３

３． 出席委員：佐藤 穣、樫野 勝幸、鶴 政俊、齋藤 隆夫、上柿 博美、竹山 知志、

中川 明人、中野 昌治、小屋敷 淳子

４． 審議事項

   【受付番号】Ｒ０１０６－１

    進行性多巣性白質脳症（PML）患者に対する塩酸メフロキン治療（適応外使用）

について

    （審議内容）適応外使用ついて審議した

    （審査結果）全会一致にて承認となる